REQUERIMENTO Nº 93/2023

O vereador que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Com relação a criação e implantação de aplicativo específico para
dispositivo móvel, para o agendamento de consultas médicas, assunto
da Indicação nº 274/2023.

1) Há no orçamento público alguma verba orçamentária destinada para
a realização desse serviço?

2) O Poder Executivo está realizando estudos para o atendimento da
Indicação nº 274/2023?

3) Se sim, existe alguma previsão para o início do serviço e
disponibilização para a população?

4) Se não, por qual motivo a Secretaria competente não iniciou os
estudos?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em meu

direito de fiscalizar.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo
legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2023.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador-PSD

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 P

E
D

R
O

 D
A

 C
R

U
Z

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/3
98

E
A

45
01

34
E

45
D

4A
03

56
A

70
7B

38
A

E
6A

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

398EA450134E45D4A0356A707B38AE6A

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/398EA450134E45D4A0356A707B38AE6A

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/398EA450134E45D4A0356A707B38AE6A

		2023-08-23T09:52:50-0300
	JOSE PEDRO DA CRUZ